
Marie Válečková 
Marie Válečková, rozená Hrdličková, se narodila 23. května 1946 v Praze jako nejstarší ze tří dětí. Její 

otec byl lékař, matka pracovala v telefonní ústředně, později zůstala v domácnosti. Když bylo Marii 

Válečkové pět let, rodina se přestěhovala do Tábora, kde otec začal pracovat jako primář na porodnici 

v tamější nemocnici. 

Otec byl vášnivý hudebník a rád využíval možnosti hrát na varhany v kostele, ač nebyl věřící. Bral tam 

s sebou obě své dcery, které zpívaly v chrámovém sboru.  

Když se Marie Válečková hlásila po osmé třídě na gymnázium, nebyla přijata kvůli špatnému 

prospěchu, ačkoliv měla samé jedničky. Skutečným důvodem bylo právě působení rodiny v kostele. 

Dodělala tedy devátou třídu na základní škole. Poté začala studovat obor Technologie keramiky na 

Keramické škole v Bechyni. 

Po maturitě dostala umístěnku do Klášterce nad Ohří. V té době jí však zemřel otec a Marii Válečkové 

se podařilo vzhledem k rodinné situaci zůstat v Táboře. Nastoupila do podniku Jiskra, později 

PAL/Brisk, kde pracovala na různých pozicích až do odchodu do důchodu.  

Marie Válečková působila v ROH, kde jako milovnice turistiky organizovala podnikové zájezdy. Nabídku 

vstupu do KSČ na podzim 1989 však odmítla.  

S manželem Františkem má syna a dvě dcery. Radost jí dělají dvě vnučky. Žije stále v bytě, kam se 

s rodiči přestěhovala v pěti letech.  


